[image: image1.png]3

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От 11.03.2009                                                                                                                 № 70-р
г.Приморско-Ахтарск

О мерах по реализации Федерального закона
«О противодействии коррупции»
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Приморско-Ахтарский район:

1. Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в срок до 20 марта 2009 года:

1) организовать работу по изучению Федерального закона «О противодействии коррупции» муниципальными служащими соответствующего структурного подразделения;

2) внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, предусматривающие обязанность уведомлять представителя нанимателя (работодателя) и следственное управление Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Краснодарскому краю обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;
3) о выполнении подпунктов 1 и 2 пункта 1 настоящего распоряжения представить управляющему делами администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район письменный отчет.
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район С.И.Алаваева.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                             А.В.Очередько